przesłanki utraty wartości i w przypadku ich

stwierdzenia, oszacowania odpisu aktualizującego

(w oparciu o planowane przepływy gotówkowe).

MSSF 9 wymaga oszacowania oczekiwanej straty,

niezależnie od tego czy przesłanki utraty wartości

wystąpiły czy też nie.

Zasady pomiaru utraty wartości mają zastosowanie

dla wszystkich aktywów finansowych wycenianych

według zamortyzowanego kosztu, tj.:

− należności od odbiorców;

− pożyczek.

Wpływ korekt wynikających z pierwszego

zastosowania MSSF 9 i MSSF 15 wyniósł 17 tys. zł

i został odniesiony na zyski zatrzymane na dzień

1 stycznia 2018 roku i wynikał ze zwiększenia

odpisów aktualizujących należności od odbiorców

o kwotę 17 tys. zł.

Grupa Kapitałowa PCC EXOL
Skonsolidowany raport kwartalny za III kwartał 2018 r.

Sprawozdanie finansowe

39

Wpływ pierwszego zastosowania MSSF 15 i MSSF 9 na skonsolidowane sprawozdanie z sytuacji finansowej na dzień
1 stycznia 2018 r.:

   Stan na
01.01.2018

Korekty
wynikające
z wdrożenia
MSSF 9 i 15

Stan na
31.12.2017

  Dane
przekształcone

Dane
opublikowane

Aktywa trwałe 380 891 0 380 891

Rzeczowe aktywa trwałe 175 745 - 175 745

Wartości niematerialne 202 058 - 202 058

Aktywa z tytułu podatku odroczonego  649 - 649

 Pozostałe aktywa 2 439 - 2 439

Aktywa obrotowe 166 552 (17) 166 569

Zapasy 49 041 - 49 041

Należności od odbiorców 75 045 (17) 75 062

Pozostałe należności 1 627 - 1 627

Pozostałe aktywa   1 881 - 1 881

Środki pieniężne i ich ekwiwalenty 38 958 - 38 958

AKTYWA RAZEM 547 443 (17) 547 460

Kapitał własny 243 185 (17) 243 202

Kapitał akcyjny 172 484 - 172 484

Pozostałe całkowite dochody 6 358 - 6 358

 Zyski zatrzymane 64 343 (17) 64 360

Zobowiązania długoterminowe 192 053 0 192 053

Zobowiązania z tytułu wyemitowanych obligacji 69 159 - 69 159

Kredyty i pozostałe zadłużenie 99 809 - 99 809

Zobowiązania z tytułu podatku odroczonego 22 515 - 22 515

Zobowiązania z tytułu świadczeń pracowniczych 191 - 191

Otrzymane dotacje 379 - 379

Zobowiązania krótkoterminowe 112 205 0 112 205

Zobowiązania wobec dostawców 83 321 - 83 321

Zobowiązania z tytułu umów z klientami 308 308 0

Zobowiązania z tytułu wyemitowanych obligacji 255 - 255

Kredyty i pozostałe zadłużenie 17 803 - 17 803

Rezerwy 121 (174) 295

 Zobowiązania z tytułu świadczeń pracowniczych 2 958 - 2 958

Pozostałe zobowiązania 7 439 (134) 7 573

Zobowiązania razem 304 258 0 304 258

KAPITAŁ WŁASNY I ZOBOWIĄZANIA RAZEM 547 443 (17) 547 460

 ZMIANY SZACUNKÓW

W bieżącym okresie nie dokonano istotnych zmian

pozycji szacunkowych. Pozycje, których wysokość

ustalana jest na bazie aktualnej wiedzy Zarządu

odnośnie bieżących i przyszłych działań i zdarzeń

dotyczą:

− odpisów aktualizujących aktywa z tytułu umów,

− odpisów aktualizujących należności,

− odpisów aktualizujących zapasy,

− odpisów aktualizujących aktywa trwałe,

− okresów użytkowania aktywów trwałych,

− podatku odroczonego,

− rezerw i zobowiązań z tytułu świadczeń

pracowniczych.

Grupa Kapitałowa PCC EXOL
Skonsolidowany raport kwartalny za III kwartał 2018 r.